## Anno Christi.

- niensis provinciæ tunc facto metropolitano, collatum. Tom. 6. pag. 524. 432. 537.
- Gilberto in Lan-elvensis sive Asaphensis ecclesiæ episcopatu successit Galfridus Arthurns, Britannicæ interpret et interpolator historiæ. Tom. 5. pag. 115. et tom. 6. pag. 39.
- Post Wermundum sive Wimundum monachum Savignensem, Manniæ et Hebridum insularum Johannes monachus Sagiensis constitutus est episcopus. Tom. 6. pag. 181, 182.
- Radulphus Gubius abbas S. Albani mortem obiit. Tom. 5. pag. 186.
- MCLVI. Coloniae reperti fuisse dicuntur tituli quidam sepulchrales, Ursulanarum virginum, et virorum qui eas comitati sunt, nomina inscripta præferentes; indeque enata Elizabethæ Schonangiensis abbatissæ, ipsi etiam Baronio improbata, insomnia. Tom. 6. pag. 155. 160, 161. 165, 166.
- Ursulæ et Dariæ corpora Glastoniensi cœnobio Henricus Wintoniensis episcopus donavisse memoratur. Ibid. pag. 162.
- MCLX. Laurentius Dunelmensis claruit, quem de Cuthberto episcopo librum edidisse scribit Balæus cent. 2. cap. 88. Forsan idem est qui Cuthberti acta edidit vide pag. 512.
- MCLXV. Malcolmo IV. Scotorum regi defuncto Guilielmus Rufus frater successit: qui eodem hoc anno, cum episcopo insularum (Manniæ, et aliarum XXXI. quæ sunt inter Scotiam et Hiberniam et Angliam) ad Henricum II. Anglorum regem se contulit. Tom. 6. pag. 182. 261.
- MCLXVII. Simon monasterii S. Albani abbas constitutus est. Tom. 5. pag. 185.
- MCLXX. Fervente inter Henricum II. et Thomam Becketum Cantuariensem archiepiscopum contentione, Gilbertus Folioth Londinensis episcopus sedi suæ jus metropoliticum frustra arrogat. Ibid. pag. 92.
- De S. Albani miraculis apud se patris ab Albanensibus monachis editus est libellus. Ibid. pag. 380.
- MCLXXI. Henricus Blesensis, episcopus Wintoniensis, mortem obiit. Ibid. pag. 145.
- MCLXXVI. Vivianus sive Vibianus Thomasius tituli S. Stephani in Cœllo monte presbyter cardinalis, Romani pontificis in Hibernia et Scotia legatus, "Scotiam intravit; conculcans et comminans obvia quæque, expeditus capere nec impeditus rapere." Tom. 6. pag. 454.
- Andreas episcopus Catbensii, et libelli de Albanæ divisione auctor, claruerunt. Ibid. pag. 147.
- MCLXXXVII. Reliquiæ Amphibali et sociorum ejus Redburnæ effossæ fuisse memorantur, et ad ecclesiam S. Albani, opera Simonis abbatis translata. Tom. 5. pag. 194. 380, 381.
- Reliquiæ S. Petroci ab ecclesia Bodminiæ in Cornubia furto ablatae, et ad S. Mevennii in Britannia Armorica monasterium translatae, Henrici II. Anglorum regis mandato restitutæ sunt. Tom. 6. pag. 84, 85.
- MCLXXXIX. Alexandri III. bulla ad Laurentium Dublinensem archiepiscopum transmissa. Ibid. pag. 524. 531.
- MCLXXX. Guilielmus Marcellus et Radulphus Dunstapulensis monachi in Albanensi cœnobio claruerunt: quorum alter soluta oratione, alter versu acta Albani et Amphibali Latine edidit. Tom. 5. pag. 185—189.

Anno Christi.

- MCLXXXIII. Simon abbas monasterii S. Albani mortem obiit : cujus locum Guilielmus ille Martellus frustra ambivit. Tom. 5. pag. 185.
- Johannes Curtius, expulsis secularibus canonicis de ecclesia cathedrali Dunensi, (ut habet in annalibus suis Pembrigius) eorum loco monachos nigros e Cestria advocatos substituit : prioratu ecclesie ab eodem et Malachia Dunensi episcopo cuidam Gulielmo de Etleshale monacho Cestrensi concessio. Tom. 6. pag. 372, 373.
- Charta donationis Hugonis de Lacy, ecclesie Donschachlinensi concessa, ab Eugenio Clunardensi sive Midensi episcopo confirmata est. Ibid. pag. 384.
- Richardus Præmonstratensis novas de virginibus Ursulanis revelationes commentus est. Ibid. pag. 168, 169.
- MCLXXXIV. Glastoniense cœnobium die XXV. Maii combustum est: tom. 5. pag. 146, 147. in cujus restauratione repertæ fuisse dicuntur Patricii, Indracti et Gildæ reliquiæ. Ibid. pag. 537. et tom. 6. pag. 455, 456.
- MCLXXXV. Ab Henrico II. Anglorum rege novæ ecclesie Glastoniensi a se fundatæ diploma concessum est, quod magnum privilegium appellatur. Tom. 5. pag. 150, 151.
- Amlavo O-Muredo defuncto Thomas sive Tomaltach O-Conor in archiepiscopatu Armachano successit : cujus hortatu a Jocelino Furnesii monacho editum est opus de vita B. Patricii. Tom. 6. pag. 372.
- Comes Johannes filius Henrici II. in Hiberniam venit : et Duni inventa sunt Patricii, Brigidæ et Columbæ corpora. Ibid. pag. 452.
- MCLXXXVI. Ad Urbanum III. pontificem a Malachia Dunensi episcopo et Johanne Gurcio missa legatione ; per Vivianum cardinalem, nuncium pontificium, V. Idus Junii, die S. Columbæ memoriæ sacro, reliquiarum Patricii, Brigidæ, et Columbæ facta est translatio. Ibid. pag. 452—454. 458, 459.
- Vivianus legatus pontificius, generali præsulum Hiberniæ synodo Dublinii coacta ; “ auro Hibernico, quod multum sitierat, minus onustus in Scotiam remeavit.” Ibid. pag. 454.
- MCLXXXIX. Arthuri regis et uxoris suæ Weneriæ corpora Glastoniæ reperta fuisse dicuntur ab Henrico Soliacensi, cœnobii illius abbate. Tom. 5. pag. 144—147. et tom. 6. pag. 32. 40, 41.
- Henricus II. Anglorum rex, sexto die Julii, mortuus est. Tom. 5. pag. 148.
- MCXCI. Gladium regis Arthuri, quem Britones Caleburne vocant, Tancredo regi Siciliæ a Richardo I. Anglorum rege donatum fuisse scribunt. Ibid.
- MCXCIII. Henricus Soliacensis ex abbate Glastoniensi episcopus factus est Wigorniensis. Ibid. pag. 146.
- MCXCV. Idem mortem obiit. Ibid.
- MCXCIX. Turonensis et Dolensis ecclesie vetus illa de jure metropolitico coram Innocentio III. agitata est controversia : in qua Dolensis cecidit, et Turonensi metropoli fuit subjecta. Tom. 6. pag. 48. Vid. Innocent. regest. lib. 2. epist. 79. et Roger. Hoveden. in historia anni 1199.
- Sub finem ejusdem anni, coram eodem Innocentio pro jure metropolitico Menevensis suæ ecclesie contra Cantuariensem archiepiscopum Giraldus Cambrensis certamen iniit : tom. 5. pag. 96. 111. 116. de quo horum temporum scriptor anonymus, qui in Merlini vaticinia commentarium

Anno Christi.

edidit. "Vidi iisdem temporibus Giraldum Menevensem archidiaconum, pro pallio obtinendo apud S. David, cum Huberto Walteri Cantuariensi archiepiscopo coram papa contendisse." Vid. Roger. Hoveden. in hujus anni historia.

MCCXV. Glastonienses cum Jocelino Bathonensi ac Wellensi episcopo de cœnobii sui privilegiis contenderunt. Tom. 5. pag. 151, 152.

MCCXXX. Simon Sodorensis factus est episcopus. Tom. 6. pag. 182.

MCCXLVII. Idem anno pontificatus sui XVIII. pridie Calendas Martii in Mannia insula mortuus est; sepultusque in insula S. Patricii, in ecclesia S. Germani quam ipse ædificare cœperat. Ibid.

Laurentius Manniæ archidiaconus in illius locum electus, statim ad Norwegiam profectus est; ut se Haraldo regi et Nidrosiensi archiepiscopo, a quo consecrandus fuerat, præsentaret. Ibid.

MCCL. Michael Glastoniensis abbas extitit. Tom. 5. pag. 152.

MCCLII. A Davide O-Bragan Clochorensi episcopo coram Innocentio IV. actio est instituta contra Reynaldum Armachanum archiepiscopum; quem a sede ipsius, ecclesiam Ludunensem, cum tribus in Louthiano comitatu decanatibus, abstulisse coquestus est: quemadmodum ab eodem Davide ecclesiam de Ardsratha, cum pluribus aliis ecclesiis de Opheathrach, subduxisse Germanum O-Chearbalan, episcopum Rathlurensis sive Drensens, Clochorenses criminantur. Tom. 6. pag. 417.

MCCLVI. In octavis S. Stephani vetus Albani mausoleum denuo inventum fuisse scribitur. Tom. 5. pag. 178. 201—203. 377.

MCCLXI. Nicolai martyris reliquæ apud Peblis in Laudonia repertæ fuisse feruntur. Tom. 6. pag. 175, 176.

MCCLXVI. Ad Alexandrum III. Scotorum regem a Norwegis Manniæ et insularum regnum translatum est. Ibid. pag. 182.

MCCLXXII. Keldeorum sive Colideorum S. Andreæ, apud Scotos, meminit Henricus Silcgravius in domuum religiosarum Britannicæ catalogo. Ibid. pag. 197, 198.

MCCLXXV. Marcus Gallovidiamus, electus Manniæ episcopus, ab Alexandro III. Scotorum rege ad metropolitanum suum Nidrosiensem archiepiscopum consecrandus mittitur. Ibid. pag. 183.

MCCLXXXI. Ross-cree, in Tipperariensi comitatu, ab Edvardo I. Anglorum rege Edmundo Butlerio comiti Carickiano, Jacobi primi comitis Ormondicæ parenti, donata est. Ibid. pag. 541.

MCCLXXXIII. Constantii imperatoris corpus in Arvoniam repertum et, Edvardo I. Anglorum rege jubente, in ecclesia honorifice collocatum fuisse traditur. Tom. 5. pag. 83.

MCCLXXXIV. Galfridus de Sancto Leodegario, episcopus Ossoriensis, duello acquisivit manerium de Seir-keran. Tom. 6. pag. 345.

MCCXCVII. Guilielmo Feasar episcopo Andreapolitano defuncto, in ejus locum a canonicis III. Nonas Novembris electus est Guilielmus Lambertonus, cui electioni cum reclamarant Keldei, eorum præpositus Aminus Romam appellavit: ubi non modo electus approbatus est a pontifice sed omne etiam jus deinceps Keldeis abrogatum. Ibid. pag. 198.